
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  18

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 5 DEL 21-01-2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA
DEL POLIAMBULATORIO . CIG:  ZC82BA83D5

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



Premesso : che il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici che
hanno avuto luogo rispettivamente il 24-08-2016 e il 26/30-10-2016;

Visti:
l'art.36 C.2 lett. a) del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le
seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;
l'art.37 C.1 del D.Lgs 18/04/2016 n.50 (nuovo codice dei contratti) che dispone:
Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e1.

di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare
procedure di importo superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni
appaltanti devono essere in possesso della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo
38;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al
di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 21.1.2017  con la quale è stato disposto,
tra l’altro,  di realizzare  attraverso l’utilizzo di alcune donazioni, una struttura polivalente
adibita a centro socio-sanitario, con adeguate attrezzature  sia mediche che sociali per la vita
della collettività,  presso  l’area dell’ex fabbricato  ubicato in frazione Borgo  denominato
“Casa dei Dottori”:

Considerato che in data 24 Gennaio si terrà la cerimonia di inaugurazione di tale struttura per
la quale si rende necessario procedere ad una approfondita pulizia;

Considerato   che Questo ente non ha personale dipendente da utilizzare per fare tale servizio
e sentito il Sindaco  che, visti i tempi ristretti per l’inaugurazione della struttura, ha sollecitato
l’affidamento del servizio di pulizia  a ditta esterna;

Considerato che il servizio richiesto presenta un importo inferiore ai 1.000,00 euro;

Considerato che in data 21/01/2019 la legale rappresentante della “Cooperativa Soc. Donne
in Arquata “ ha presentato al protocollo comunale  il preventivo di spesa per la  pulizia
straordinaria del centro socio-sanitario, in occasione dell’inaugurazione che si terrà il giorno

Oggetto:

2

IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA  DEL
NUOVO CENTRO SOCIO-SANITARIO  IN SOSTITUZIONE DELL’EDIFICIO
DENOMINATO “EX CASA DOTTORI” . CIG:  ZC82BA83D5



24 gennaio 2020, per un importo complessivo di euro 220,00 oltre Iva al 22%;

Stante l’urgenza di provvedere all'affidamento del servizio per la pulizia straordinaria del
centro socio-sanitario;

Ritenuto, pertanto, in considerazione della tipologia del servizio richiesto, di affidare alla
Cooperativa Soc. “Donne in Arquata” il servizio in oggetto;

Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: ZC82BA83D5;

Richiamata a tal proposito la deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 10/01/2020,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai responsabili dei servizi le
risorse finanziarie, strumentali e umane provvisorie per l’anno 2020;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. di procedere ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016 così come
modificato dal D. Lgs n. 56/2017, con affidamento diretto alla Cooperativa Soc. “Donne in
Arquata” , via Bucciarelli snc, Fraz. Borgo 63096 Arquata del Tronto (P.Iva 02347510444)
per l’espletamento del servizio in oggetto verso il corrispettivo di euro 220,00 oltre Iva al
22%;

3.  di approvare il preventivo presentato in data 21/01/2020 ( prot. n.816) dalla Coop. Soc.
“Donne in Arquata”, che allegata al presente provvedimento ne costituisce parte integrante
e sostanziale;

4. di impegnare, all’uopo, la somma di euro 220,00 oltre Iva 22% con imputazione della spesa  al Cap.
1371  del redigendo bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

5. di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG :  ZC82BA83D5;

6. di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, a servizio espletato, previa
verifica della  regolare esecuzione del servizio, nonché sulla rispondenza dei prezzi
applicati a quelli pattuiti.

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione
dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000
n.267;

                                                                                  Il Responsabile del servizio di A.G.
                                               Dott. Polidori Mario

3



___________________________________________________________________________
_____
Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                       Dott.ssa Albertini Stefania

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 24-01-2020 al 08-02-2020
Arquata del Tronto 24-01-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 24-01-2020    al
08-02-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

5


